



رئیس سازمان حج از آغاز صدور روادید الکترونیکی زائران حج تمتع ۹۷ خیر داد و گفت: تاکنون حدود ۱۸هزار روادید برای زائران و کارگزاران حج صادر شده است. به گزارش «وطن‌امروز»، حمید محمدی با اشاره به فرآیند صدور روادید الکترونیکی حج تمتع ۹۷ افزود: در هفته‌های گذشته کار ثبت اطلاعات زائران در سامانه «مسار» عربستان سعودی انجام شد و این اطلاعات تأیید شده است. رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد: تاکنون ۱۸ هزار برگ روادید الکترونیکی صادر شده و سایر روادیدها هم بتدریج در روزهای آینده صادر می‌شود. معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان حج و زیارت پیش از این گفته بود که در عملیات حج تمتع ۹۶ ویزای الکترونیکی در اختیار زائران قرار گرفت که تجربه‌ای بسیار مثبت و مناسب در حج تمتع بوده است. اعزام‌های حج تمتع ۹۷ در ۲۷ تیرماه انجام می‌گیرد و عوامل ستادی نیز زودتر اعزام می‌شوند.

■ ■ ■

با حکم فرمانده ناجا

سردار نوریان

معاون اجتماعی ناجا شد

سردار نوریان با حکم فرمانده نیروی انتظامی به عنوان معاون اجتماعی جدید ناجا معرفی شد. به گزارش فارس، سردار نوریان با حکم فرمانده نیروی انتظامی به عنوان معاون اجتماعی جدید ناجا معرفی شد. این در حالی است که با حکم فرمانده نیروی انتظامی سردار نوری‌نژاد به سمت مدیرعامل بنیاد تعاون، سردار کاکاوند به سمت فرمانده یگان حفاظت از شخصیت‌های ناجا و سرداران منتظرالمهدی و مجرد به سمت مشاوران فرماندهی ناجا منصوب شدند.

■ ■ ■

اجرای «سرشماری اجتماعی

خانوارهای ایرانی»

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از تشکیل «پرونده خدمات اجتماعی خانوارهای ایرانی» برای نخستین بار در کشور خبر داد. حبیب‌الله مسعودی‌فرید در توضیح روند تشکیل پرونده اجتماعی خانوارهای ایرانی به ایسنا گفت: کارشناسان سازمان بهزیستی با در دست داشتن برگه پرسشنامه به در منازل شهروندان مراجعه می‌کنند که پایلوت طرح از شهرپورماه از اسلامشهر آغاز می‌شود و تا پایان سال ادامه می‌یابد. از سال ۹۸ به بعد نیز به مور به کل مناطق حاشیه‌ای و کم‌برخوردار شهری و روستایی کشور تسری می‌یابد. وی با تأکید بر اینکه اجرای طرح سرشماری اجتماعی خانوارهای ایرانی رایگان و بدون هزینه برای خانوارهاست، افزود: اساس این طرح مبتنی بر خانواده و خانواده‌محور است، لذا افراد خانواده در این طرح مورد توجه قرار گرفته‌اند. برای مثال در این طرح می‌خواهیم ببینیم آیا فرد معلول یا زن سرپرست خانواری در خانواده حضور دارد یا نه؟ وضعیت آنها از لحاظ دریافت خدمات سازمان بهزیستی چگونه است؟ آیا چه مهدکودکی دارند؟ و آیا در غربالگری، بینایی کودک کنترل شده است یا نه؟ و دیگر موارد بررسی می‌شود. به گفته وی در مرحله بعدی، این طرح برای سایر خانوارهای ساکن در شهرها نیز اجرا خواهد شد. مسعودی‌فرید یکی از اهداف اجرای این طرح را ایجاد بانک اطلاعاتی اجتماعی و لینک آن با بانک اطلاعاتی وزارت بهداشت و خانواده و اظهار داشت: ریزنی‌های‌مان را درباره اینکه نیروی بهزیستی یا وزارت بهداشت در این بخش مستقر شوند انجام می‌دهیم و در این باره موضوعی وجود ندارد. معاون بهزیستی کشور افزود: این برنامه به دنبال مصوبه شورای اجتماعی کشور درباره جمع‌شدن خدمات اجتماعی است.

کوتاه و گویا

■ مدیر مرکز فرهنگی تبلیغی آینده‌سازان گفت: دوره متمرکز آموزش مبلغان دانش‌آموزی ویژه طلاب مستقر در استان‌ها به همت مرکز فرهنگی تبلیغی آینده‌سازان برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام جلالی گفت: دوره متمرکز آموزش مبلغان دانش‌آموزی ویژه طلاب مستقر در استان‌ها به همت مرکز فرهنگی تبلیغی آینده‌سازان قم در این دوره آموزشی که با هدف مهارت‌افزایی طلاب علاقه‌مند فعالیت در حوزه تبلیغ دانش‌آموزی برگزار می‌شود، با استفاده از تدریس اساتید کشوری و مجرب تبلیغ دانش‌آموزی موضوعاتی مانند شیوه‌های مدیریت کلاس، آشنایی با اصول پاسخگویی به سوالات دانش‌آموزی، آشنایی با اصول و شیوه‌های راهنمایی و مشاوره و مخاطب‌شناسی نوجوان مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

نماینده کرمانشاه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» آخرین وضعیت زلزله‌زدگان استان را تشریح کرد

کمک‌های مردم به زلزله‌زدگان کماکان در حساب سلبریتی‌ها!



نمای نزدیک

حسب میلیارد‌دها تومان کمک مردم در حساب هنرمندان

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه با تشریح دلیل ورود دستگاه قضایی به موضوع حسب کمک‌های نقدی مردمی در حساب سلبریتی‌ها، از نیاز هر کدام از خانواده‌های زلزله‌زده به ۱۵ میلیون تومان جهت تکمیل منازل‌شان خبر داد. سیدجواد حسینی‌کیا، نماینده مردم سنقر و کلیایی در مجلس در انتقاد نسبت به نحوه هزینه‌کرد کمک‌های مردمی توسط افراد مشهور به خانه ملت گفت: متأسفانه نگاه‌های سیاسی و اغراض شخصی در این باره باعث شد تعدادی از این افراد به جای اینکه مبالغ اهدایی از سوی مردم را در اختیار زلزله‌زدگان قرار دهند، اقدام به ساخت مجتمع‌های فرهنگی کرده یا حتی ده‌ها میلیارد تومان در حساب خود نگه داشته‌اند و این در حالی است که مردم زلزله‌زده در این هوای گرم طاقت‌فرسا هنوز در جادر یا کانکس مستقر بوده و نیاز مبرمی به حمایت مالی دارند. وی افزود: این افراد نه تاکنون جوابی پس داده‌اند و نه اقدام به بازگرداندن مبالغی که تحت عنوان کمک به زلزله‌زدگان جمع‌آوری کرده‌اند، می‌کنند و نه این مبالغ را در اختیار هلال‌احمر یا سایر نهادهای حمایتی قرار می‌دهند. به همین دلیل قطعاً دستگاه قضایی به عنوان مدعی‌العموم به این حوزه ورود پیدا کرده است، ضمن اینکه سازمان‌های امنیتی همچون وزارت اطلاعات گزارشی را آماده کرده‌اند که نشان می‌دهد مبالغی که تحت عنوان کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده بود، هنوز در حساب افراد مشهور وجود دارد.

تایبستان و زندگی زلزله‌زدگان در کانکس و چادر، انتظار می‌رود تا تدابیری برای تسهیل زندگی این افراد اندیشیده شود. از بین رفتن شرایط کسب‌وکار در این مناطق و درآمد ناکافی زلزله‌زدگان سختی زندگی را دوچندان کرده است. به باور تجری یکی از موثرترین راه‌ها برای کاهش فشارهای ناشی از شرایط سخت زندگی، رایگان شدن بهای برق مصرفی در این مناطق برای مدتی معلوم است. نماینده مردم کرمانشاه با اشاره

رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح:

تقاضا برای معافیت فوت‌بالیست‌ها غیرقانونی است

چهارم روز

گروه اجتماعی: رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت: تقاضای وزیر ورزش برای معافیت ۷ فوتبالیست کشور کاری غیرقانونی و غیرقابل اجراءست. به گزارش فارس، سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح درباره نامه وزیر ورزش برای معافیت ۷ فوتبالیست از خدمت مقدس سربازی

گفت: تقاضای وزیر ورزش برای معافیت ۷ فوتبالیست کشور کاری غیرقانونی و غیرقابل اجراءست و ستاد کل نیروهای مسلح هیچ اقدامی برای معافیت انجام نخواهد داد. کمالی در پست اینستاگرامی خود نوشت: معافیت از خدمت سربازی تنها برای ورزشکارانی است که قهرمان جهان می‌شوند. گفتنی است، در نامه وزیر ورزش و جوانان به سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح آمده است: همانگونه

گزارش ۲

گروه اجتماعی: دبیرکل حزب مردمی اصلاحات گفت: برخی اعضای شورای شهر پنجم تهران در زمینه ساخت‌وساز، زد و بندهایی دارند که در صورت لزوم، افشاگری خواهد شد.

حجت‌الاسلام محمد زارع‌قومنی با بیان اینکه افرادی وارد مجلس و شورای شهر تهران شدند که توانایی اداره یک ده‌کار هم ندارند، به تسنیم گفت: آنچه درباره بسته شدن نمایندگان مجلس با عنوان لیست امید و شورای شهر تهران خبرساز شد، چندان امیدوارکننده نبوده؛ انتخاب نمایندگان غیرمردمی در لابه‌لای اخبار و برخی افشاگری‌ها خواندیم که برخی نمایندگان ذکر شده با پرداخت مبالغ هنگفتی به روسای جناح‌شان وارد لیست شدند، افرادی به عنوان نماینده راهی مجلس و شورای شهر شدند که حتی توانایی اداره یک ده‌کار را هم ندارند، چه رسد به قانونگذاری و اداره یک شهر یا کشور!

■ **دلال‌ها در شورای شهر**

وی با تأکید بر دلالی و زدونده‌های برخی اعضای شورای شهر تهران افزود: پس از آنکه چشم مردم



مدیر روابط عمومی سازمان فاوا اعلام کرد **جزئیات حمله هکرها به شبکه‌های اجتماعی شهرداری**
مدیر روابط عمومی سازمان فاوای شهرداری تهران جزئیات حمله هکرها به اکانت‌های این شهرداری در شبکه‌های اجتماعی را تشریح کرد. سینا علی‌محمدی درباره جزئیات حمله هکرها به شبکه‌های اجتماعی شهرداری تهران به باشگاه خبرنگاران گفت: در ساعت ۲۲:۲۲ سه‌شنبه‌شب گذشته بعضی از حساب‌های کاربری شهرداری تهران در شبکه‌های اجتماعی دچار اختلال و از دسترس خارج شد. وی افزود: هکرها توانسته بودند به ایمیلی که حساب توییتر و اینستاگرام شهرداری تهران به آن متصل بود، نفوذ کنند و برای چند ساعت کنترل این حساب‌ها را به دست بگیرند. مدیر روابط عمومی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران با بیان اینکه اداره حساب اینستاگرامی و توییتری شهرداری در اختیار مرکز ارتباطات است، گفت: در حقیقت ما به عنوان مغز الکترونیکی شهرداری به کمک آنها امدیم و توانستیم با پانک به هکرها بلافاصله مدیریت حساب‌ها را پس بگیریم. علی‌محمدی خاطرنشان کرد، در مرحله نخست و به سرعت، تمام دسترسی‌ها به این حساب‌ها محدود شد تا مانع از نفوذ بیشتر هکرها به این حساب‌های کاربری شود و در گام بعدی و در کمترین زمان ممکن، بازس‌گیری حساب‌ها و حذف اطلاعات ارسالی از سوی هکرها صورت پذیرفت. وی درباره هویت هکرها گفت: آنهایی که توانسته بودند به حساب‌های کاربری شهرداری در شبکه‌های اجتماعی نفوذ کنند، مدعی بودند همان‌هایی هستند که فرودگاه مشهد و تبریز را هک کرده‌اند.

نیمکت

آغاز ثبت‌نام اینترنتی کتب درسی

مدیرکل دفتر چاپ و توزیع کتاب‌های درسی گفت: ثبت‌نام اینترنتی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی از امروز آغاز می‌شود. احمدرضا امینی با اشاره به اینکه ثبت‌نام اینترنتی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان کلاس اولی از روز شنبه ۲۲ تیرماه آغاز می‌شود، به تسنیم اظهار داشت: برای ثبت‌نام اینترنتی کتاب‌های درسی نیاز است خانواده‌هایی که فرزندشان مهر امسال به کلاس اول می‌روند ابتدا به مدرسه مراجعه کرده و ثبت‌نام کرده باشند. وی افزود: پس از ثبت‌نام دانش‌آموز در مدرسه اطلاعات او در سامانه سناد ثبت می‌شود و از طریق اطلاعات ثبت شده می‌تواند به سامانه فروش کتاب‌های درسی به آدرس www.irtextbook.com مراجعه و نسبت به ثبت سفارش اینترنتی کتاب‌های درسی اقدام کند. مدیرکل دفتر چاپ و توزیع کتاب‌های درسی گفت: برای ثبت سفارش کتاب درسی دانش‌آموزان کلاس اولی نیازی به سنجش سلامت آنها نیست و خانواده‌ها حتی اگر هنوز برای سنجش سلامت اقدام نکرده‌اند می‌توانند برای سفارش کتاب‌های درسی متقاضی شوند. امینی بیان کرد: برای ثبت سفارش اینترنتی کتاب‌های درسی نیاز به کد ملی و سریال شناسنامه دانش‌آموز است. خانواده‌ها برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا ۲۰ شهریور فرصت دارند اما هر چه زودتر این کار انجام شود بهتر است چون در این صورت با تأخیر در توزیع کتاب‌های درسی مواجه نخواهیم بود. گفتنی است، قیمت کتاب‌های درسی پایه اول ابتدایی ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام شده است.

سالمات

سختگوی سازمان غذا و دارو مطرح کرد قیمت مصوب داروها در دسترس مردم
سختگوی سازمان غذا و دارو از امکان دسترسی مردم به قیمت مصوب تمام اقلام دارویی خبر داد. به گزارش میزان، کیانوش جهانپور از دسترسی مردم به قیمت مصوب تمام داروها خبر داد و اظهار داشت: با توجه به ضرورت اطلاع‌رسانی بهنگام درباره فهرست و قیمت مصوب اقلام دارویی و حسب دستور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تأکید رئیس سازمان غذا و دارو، جزئیات لیست و قیمت مصوب تمام اقلام دارویی قابل عرضه در داروخانه‌های سراسر کشور در قسمت جست‌وجوی دارو در سامانه اطلاعات دارویی سازمان غذا و دارو به نشانی اینترنتی <http://irc.fda.gov.ir/nfi> قابل جست‌وجو و بازیابی است. سختگوی سازمان غذا و دارو در ادامه افزود: همچنین فهرست و قیمت مصوب اقلام مورد اشاره از طریق قسمت اطلاعات دارویی اپلیکیشن TTAC به صورت برخط قابل جست‌وجو و در دسترس خواهد بود.

عضو هیأت‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

بیشترین دعوی حقوقی برای صدور چک است

تأیید و باخزر در مجلس به مشکلاتی که در زمینه صدور چک در کشور اتفاق می‌افتد اشاره کرد و گفت: وجود چندین میلیون برگ چک برگشتی در کشور هر چند تا حدودی به دقت نداشتن کافی از سوی برخی افراد یا بالا رفتن نرخ تورم بازمی‌گردد ولی معلول موضوعات دیگری در حوزه قوانین هم هست که قانون جدید صدور چک این مشکلات را مرتفع خواهد کرد.
رحیمی جهان‌آبادی با اشاره به طرح اصلاح قانون صدور چک که به امضای ۴۵ نفر از نمایندگان مجلس رسیده است، این طرح را راهکاری برای رفع مشکلات این حوزه اقتصادی کشور عنوان کرد و به آنآ گفت: صدور چک بلامحل علاوه بر آنکه به بخش اقتصادی کشور آسیب‌های فراوانی وارد می‌کند، از بیشترین حجم تشکیل پرونده‌های قضایی در دادگاه‌ها و دادسراها برخوردار است؛ ضمن آنکه ۷۵ درصد زندانیان غیرمعدوم را بدهکاران مالی ناشی از چک تشکیل می‌دهند. نماینده مردم تربت‌جام،

کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده توسط سلبریتی‌ها و مشخص نبودن سرنجام این کمک‌ها حاشیه‌های فراوانی را در چند ماه گذشته ایجاد کرده است. پیگیری رسانه‌ها و نمایندگان مجلس تا به امروز موثر نبوده و این افراد حاضر نیستند مبالغ جمع‌آوری شده را برای مردم رنج کشیده کرمانشاه هزینه کنند. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس در ادامه اظهاراتش با اشاره به این موضوع، گفت: هنوز ماجرای پول‌های جمع شده توسط این افراد بلاکلیف است و به سرنجام مشخصی نرسیده است. متأسفانه پس از پیگیری‌های مکرری که در این باره داشتم همه‌هایی علیه بنده شکل گرفت. با این حال با گذشت چندین ماه هنوز اثری از پول‌های جمع شده در مناطق زلزله‌زده دیده نمی‌شود و امیدواریم هر چه سریع‌تر با پیگیری‌های مسؤولان قضایی تکلیف کمک‌های جمع شده مشخص شود. تجری در پاسخ به این پرسش که «آیا رقم ۲۰ میلیارد تومان درباره کمک‌های مردمی در دست سلبریتی‌ها درست است یا خیر؟» افزود: رقم دقیق کمک‌ها را نهادهای امنیتی و اطلاعاتی می‌توانند با ورود به این موضوع مشخص کنند. آنچه که هم‌اکنون مهم است مجاب شدن این افراد برای هزینه کردن مبالغ جمع‌آوری شده برای زلزله‌زدگان است. متأسفانه در این ماجرا به اعتماد مردم خدشه وارد شده است و باید هر چه سریع‌تر تکلیف پول‌ها مشخص شود.

عضو هیأت‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

بیشترین دعوی حقوقی برای صدور چک است

قضایی
گروه اجتماعی: عضو هیأت‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به طرح اصلاح قانون صدور چک، گفت: متأسفانه بیشترین دعوی حقوقی در کشور که فشار سنگینی به دادگاه‌ها و دادسراها وارد می‌کند،

مربوط به صدور چک‌های بلامحل است. جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی با اشاره به طرح اصلاح قانون صدور چک که به امضای ۴۵ نفر

از نمایندگان مجلس رسیده است، این طرح را راهکاری برای رفع مشکلات این حوزه اقتصادی کشور عنوان کرد و به آنآ گفت: صدور چک بلامحل علاوه بر آنکه به بخش اقتصادی کشور آسیب‌های فراوانی وارد می‌کند، از بیشترین حجم تشکیل پرونده‌های قضایی در دادگاه‌ها و دادسراها برخوردار است؛ ضمن آنکه ۷۵ درصد زندانیان غیرمعدوم را بدهکاران مالی ناشی از چک تشکیل می‌دهند. نماینده مردم تربت‌جام،

دبیرکل حزب مردمی اصلاحات با انتقاد از مدیریت شورا و شهرداری اعلام کرد

خیمه باند مخوف بر شهرداری و شورا

میانی مدیریتی شهرداری شد به‌نحوی که تاکنون خرید و فروش پست در شهرداری ادامه دارد.
■ **خیمه باند مخوف بر شهرداری و شورا**
دبیرکل حزب مردمی اصلاحات با اشاره به تعطیل بودن کار در شهر تهران گفت: عملکرد مجلس و شورای شهر نشان می‌دهد کشور و شهر در بازی‌های سیاسی آقایان فرصت‌های بزرگی را از دست داده است. بسیاری از مشکلاتی که در کشور و در شهر تهران وجود دارد حاصل لابی‌فی مدیریتی آقایانی است که لیستی وارد مجالس قانونگذاری شده‌اند؛ وی با تأکید اینکه باند مخوفی بر شهرداری و شورای شهر چیره شده است، بیان کرد: با آنکه شهرداری تهران بدهکار است اما هر روز خبری از خریدن تبت و کولرهای درجه یک تا اتموبیل برای مدیران شورای



به لیست امید روشن شد، به تبع آن برخی اعضای شورای شهر نیز با پرداخت رانت و هزینه‌های سنگینی به عنوان نماینده شهر تهران به مردم معرفی شدند که نهنتها برخی از آنها توانایی نمایندگی شورای شهر را ندارند، بلکه بعضی اعضای شورای پنجم دلال هستند و کار اصلی آنها ساخت‌وساز و خرید و فروش ملک در تهران است. برخی اعضای یادشده در زمینه ساخت‌وساز و زد و بندهای اینگونه مدارک سنگینی دارند که در صورت لزوم افشاگری خواهد شد. حجت‌الاسلام قومنی با تأکید خرید و فروش پست در شهرداری تهران عنوان کرد: نظارت نداشتن بر انتخاب مدیران و دعوای سیاسی بین احزاب اصلاح‌طلب بر سر انتخاب شهردار، همه و همه منجر به ایجاد زدونده‌های بسیاری در رده‌های